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Aktiven

A
B.

Fliissige Mittel

Forderungen

I Forderungen aus dem Versicherungsgeschéft
1. an Versicherungsnehmer
2. an Agenten und Vermittler
3. an Versicherungsgesellschaften

Il. Sonstige Forderungen an verbundene
Unternehmen, Beteiligungen, Aktionare

lll. Sonstige Forderungen an andere Schuldner

. Kapitalanlagen

I Grundstiicke und Bauten
1. Kapitalanlagen in verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen, bei Aktiondren
lll. Andere Kapitalanlagen
1. Aktien, andere nicht festverzinsliche
Wertpapiere und Anteile an Anlagefonds
Eigene Aktien
Festverzinsliche Wertpapiere
Schuldscheindarlehen und Schuldbuchforderungen
Hypothekenforderungen
Policendarlehen und vorausbezahlte
Versicherungsleistungen
7. Festgelder und &hnliche Kapitalanlagen
8. Sonstige Kapitalanlagen
IV. Depotforderungen aus in Riickdeckung iiber-
nommenem Versicherungsgeschaft

QAR WNN

. Kapitalanlagen fiir anteilgebundene Lebensversicherungen
Sachanlagen (ohne Grundstiicke und Bauten), aktivierte Vorrate

Immaterielle Werte

I Aufwendungen fiir die Errichtung, Erweiterung oder
Umstellung des Unternehmens

Il Geschifts- oder Firmenwert

lll. Sonstige immaterielle Aktiven

. Sonstige Vermogensgegenstande
. Eingefordertes, aber nicht einbezahltes Kapital

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

Winterthur, 28. Juni 2005

31.12.2004
CHF

19'583'642
1'253'329'702
240'227'882
18'114'361
1'078'047
221'035'474

338'303'692
674'798'128
13'489'641'761
860'415'445

6'250'118'167
6'349'873'366

415'125'417

3'678'206'331
24'289'180
1'061'596'441

Bilanz per 31. Dezember 2004

31.12.2003
CHF

56'980'436
2'191'048'439
488'957'519
75'925'979
107'575'479
305'456'061

1'040'848'374
661'242'546
13'088'710'894
884'072'260

5'541'652'640
6'634'876'380

311'285'440

4'276'484'068
32'476'409
1'042'043'786

1'170'655'997 972'586'677
29'234'783 28'109'614
37'550'098 35'914'985

179'871'631 205'254'567
14'979'976'834 15'577'909'321

Passiven

Eigenkapital und Verbindlichkeiten

A

Eigenkapital
I.  Eingefordertes Aktienkapital/Genossenschaftskapital
Il. Partizipationskapital
lll. Kapitalreserven
IV. Gewinnreserven
1. Gesetzliche Gewinnreserve
2. Reserve fiir eigene Aktien
3. Aufwertungsreserve
4. Statutarische Reserven
5. Freiwillige Reserven
V. Bilanzgewinn/Bilanzverlust

B. N.achrangige Verbindlichkeiten
C
D. Andere Verbindlichkeiten

Fonds fiir spatere Zuweisungen

I Verbindlichkeiten aus dem Versicherungsgeschéft
1. gegeniiber Versicherungsnehmern
2. Prdmiendepots und vorausbezahlte Pramien
3. gegeniiber Agenten und Vermittlern
4. gegeniiber Versicherungsgesellschaften
I Anleihensverbindlichkeiten
lll. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber
verb. Unternehmen, Beteiligungen, Aktiondren
IV. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber Banken
V. Sonstige Verbindlichkeiten gegeniiber andern Glaubigern

Versicherungstechnische Riickstellungen und iibrige

E.

Versicherungstechnische Riickstellungen fiir eigene Rechnung

I.  Pramienibertrage

Il. Deckungskapital

lll. Gutgeschriebene Uberschussanteile der Versicherten
(Lebensversicherung)

IV. Schadenriickstellung

V. Riickstellung fiir erfolgsabhéngige und erfolgsun-
abhangige Uberschussbeteiligung

V1. Aufsichtsrechtlich vorgeschriebene Schwankungsriickstellung

VII. Sonstige versicherungstechnische Riickstellungen

Versicherungstechnische Riickstellungen fiir anteilgebundene

Lebensversicherungen

. Andere Riickstellungen
. Depotverbindlichkeiten aus in Riickdeckung gegebenem

Versicherungsgeschaft
Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

31.12.2004
CHF

4'143'588'544
260'000'000
4'199'798'658
260'000'000

3'939'798'658
-316'210'114

1'846'020'460

31.12.2003
CHF

4'603'441'976
260'000'000
3'599'798'658
260'000'000

3'339'798'658
743'643'318

2'802'371'758

797'639'052 802'655'077
15'682'845 18'693'681
691'948'964 589'593'861
-26'806"297 24'981'435
116'813'540 169'386'100
500'000'000 500'000'000
157'985'772 232'077'144
152'019'392 41'183'073
238'376'244 1'226'456'464
8'068'776'515 7'575'203'724
248'848'343 278'082'220
211'600'000 207'600'000
7'348'335'201 6'832'488'613
252'125'171 240'307'171
6'686'000 15'454'000
1'181'800 1'271'720
755'315'336 451'537'072
26'696'447 25'013'506
139'579'532 120'341'285
14'979'976'834 15'577'909'321

Winterthur Versicherungen:
Thomas Gerber Pietro Lodigiani




